
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 016/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, inscrita no
CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95, localizada à Rua Ferreira
Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que a licitação
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 016/2024 foi declarada
fracassada, conforme documentos comprobatórios acostados ao
respectivo processo.
 
Santa Cruz/RN, em 22 de outubro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO/
Prefeito.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:19905CEB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/10/2024. Edição 3399
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

25/10/2024, 08:53 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/19905CEB/ed6968d5174a6d989583276aac9d3ae8ed6968d5174a6d989583276aac9d3ae8 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 961/2024 – GAB

Portaria nº. 961/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor JOSE IVANILDO
RODRIGUES, matrícula: 1517180-2, Motorista, vinculado à
Sec. Mun. de Saúde, para custear suas despesas em virtude de
viagem onde o mesmo irá conduzir as profissionais Kalyne
Patrícia de Macedo Rocha (Enfermeira), e as Téc. de
Enfermagem Alyne Queles Confessor de Pontes, Ananília
Praxedes Maia e Denise de Souza Galvão para uma visita
técnica ao Núcleo de Segurança ao Paciente no Hospital
Giselda Trigueiro no dia 24/10/2024 na cidade de Natal/RN.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Santa Cruz/RN, 22 de outubro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:1E7AEBEE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/10/2024. Edição 3399
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

25/10/2024, 08:54 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/1E7AEBEE/dea5448c2fd9e62c6f5ec2637ef8c918dea5448c2fd9e62c6f5ec2637ef8c918 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 198/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2024.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2024.
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN, inscrita
no CNPJ nº 08.358.889/0001-95. Contratado(a): O locador(a) a
Sr. Patrícia Reinaldo Dantas de Oliveira Menezes, inscrita no
CPF sob o nº 062.617.584-41. Objeto: Locação do imóvel
localizado na Rua Professor Francisco de Assis Dias Ribeiro,
nº 415-A, Maracujá, Santa Cruz/RN, visando atender às
necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Cruz no que
tange à instalação e funcionamento do arquivo permanente
(arquivo morto) a fim de possibilitar a acomodação adequada
dos documentos do arquivo permanente da gestão municipal.
Dotação Orçamentária: A presente despesa será paga com
recursos ordinários. Valor: valor mensal de R$ 2.458,00 (dois
mil quatrocentos e cinquenta e oito reais), perfazendo o total de
R$ 29.496,00 (vinte e nove mil quatrocentos e noventa e seis
reais) para 12 meses de locação. Prazo de Vigência: 12 (doze)
meses. Base Legal: Art. 74, V, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Data: 17 de outubro de 2024. Assinaturas: Ivanildo Ferreira
Lima Filho/Prefeito e Patrícia Reinaldo Dantas de Oliveira
Menezes.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:57154E94

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/10/2024. Edição 3399
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

25/10/2024, 08:54 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/57154E94/5d8dc40011049b1ad22f809a125c30d15d8dc40011049b1ad22f809a125c30d1 1/1



Fornecedor: NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME

CNPJ: 27.672.150/0001-06 Telefone: 84999329212 Email:

Endereço: AVENIDA JUVENAL LAMARTINE, 0 , CENTRO, Monte Alegre/RN, CEP: 59182-000

Representante: NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO - CPF: 035.250.804-33

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço

Unit.(R$)

Vlr.

Total(R$)

19 0019545 - CARNE BOVINA (TIPO MÚSCULO) - DE 2ª QUALIDADE (TIPO MÚSCULO), RESFRIADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

APRESENTAR NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGEM, OSSO E CORPO ESTRANHO, CONTER NO MÁXIMO

3% DE APONEUROSE. ASPECTO, COR E ODOR PRÓPRIO D

A A

ZEVEDO

KG 2250,00 22,900 51.525,00

21 0041115 - CARNE DE SOL - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE

CONSERVAÇÃO CONGELADO

A A

ZEVEDO

KG 2000,00 29,950 59.900,00

77 0027581 - Peito de frango com osso. Apresentar-se congelado, com adição de água de no máximo 6%, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo,

não violado, resistente, que garanta a integridade do produto e apresentando o número do registro no Ministério

REAL KG 3750,00 13,400 50.250,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024

Processo Administrativo nº 159/2024
OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios, destinado atender a diversas secretarias do Município de
Santa Cruz/RN
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR
 

 

 
Importa a presente em R$ 161.675,00, (cento e sessenta e um mil, seiscentos e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 16/10/2025. SANTA CRUZ/RN,
17 de outubro de 2024. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e NIVALDO ALVES DOS
SANTOS FILHO–Titular/pelo Fornecedor

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:E50D21D3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 23/10/2024. Edição 3399
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

25/10/2024, 08:54 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E50D21D3/dd1273d699959df4f1c51e58dd2f0d98dd1273d699959df4f1c51e58dd2f0d98 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 960/2024 – GAB

Portaria nº. 960/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Art. 1º - Conceder 01 (uma diária), no valor de R$
80,00 (oitenta reais) ao Servidor JUCIE FRANCISCO DE
LIMA SANTOS, matrícula: 0011940-2, Encarregado,
vinculado à Secretaria Municipal de Saúde deste Município,
para custear despesas de viagem com o objetivo de conduzir
PACIENTES para CONSULTA no Hospital Regional de
João Câmara na cidade de João Câmara/RN no dia
23/10/2024.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Santa Cruz/RN, 22 de outubro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito
 

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:E746874C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/10/2024. Edição 3399
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

25/10/2024, 08:54 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E746874C/58dc276cdee51166e610f919b9416abc58dc276cdee51166e610f919b9416abc 1/1


